
SOCIEDAD FOTOGRÁFICA 
DE GIPUZKOA 

 

GIPUZKOAKO ARGAZKILARI 
ELKARTEA 

 

En San Sebastián, a 14 de noviembre de 2021, reunidos los 
miembros del jurado calificador compuesto por: 

2021.ko  Azaroaren 14a  honako  epaimahaikide  hauek  bildu  ziren  
Donostian: 

   

 D. Juan Ramón Llavori Jn.  

 D. Asier Garagarza Jn.  
 D. Oier Aso Jn.  

   
Actuando como Secretaria Dña. Marian Martín Iglesias para fallar las 
obras presentadas al XLIX Trofeo GIPUZKOA Internacional 2021, en 
su modalidad de Imagen Digital Monocroma. Una vez examinadas 
acuerdan conceder los siguientes premios: 

Izan ere Marian Martín Igleisas And. Idazkari zutelarik GIPUZKOA XLIX 
Nazioarteko Trofeoa 2021 Kolore Bateko Irudi Digitalean, epaitzeko bildu ziren. 
Aurkeztutako argazkiak aztertu ondoren, hurrengo sari hauek ematea erabaki 
zuten: 

TROFEO MARQUÉS DE ROCAVERDE TROFEOA 

Pedro Luis Ajuriaguerra  "Buzzer Midge"  (Bizkaia, España) 

PREMIOS FIAP - FIAP SARIAK 

Medalla Dorada FIAP Urreztatu Domina Ravindra Ranasinghe  "Tea for Me"  (Sri Lanka) 
Medalla Plateada FIAP Zilarreztatu Domina Yu Ling Ho  "Feeding"   (Taiwán) 
Medalla Bronceada FIAP Brontzeztatu Domina István Kerekes  "Silvia 105 Year Old"   (Hungría) 

PREMIOS CEF - CEF SARIAK 

Medalla Dorada CEF Urreztatu Domina Pedro Luis Ajuriaguerra  "Buzzer Midge"   (España) 
Medalla Plateada CEF Zilarreztatu Domina David Wheeler  "Not Good Enough"   (Reino Unido) 
Medalla Bronceada CEF Brontzeztatu Domina Shin Woo Ryu  " Challenge 3"   (República de Corea) 

MENCIONES HONORÍFICAS FIAP - FIAP OHOREZKO AIPAMENAK 

Mención de Honor FIAP Ohorezko Aipamena Florentino Molero  "Fuga de Cerebros"   (España) 
Mención de Honor FIAP Ohorezko Aipamena Hoang Long Ly  " Floating on the Mist "   (Vietnam) 
Mención de Honor FIAP Ohorezko Aipamena Igor Altuna  " Dancing in the Snow"   (España) 
Mención de Honor FIAP Ohorezko Aipamena Jordi Cohen Cohen  " Travelling Around The World "   (España) 
Mención de Honor FIAP Ohorezko Aipamena Jose Mari Arrigain  "Mirada Femenina IV"   (España) 
Mención de Honor FIAP Ohorezko Aipamena Oscar Manso Navas  "Identidad" (España) 

MENCIONES HONORÍFICAS CEF - CEF OHOREZKO AIPAMENAK 

Mención de Honor CEF Ohorezko Aipamena Barry Wong  "Ballet Art BW1"   (Hong Kong) 
Mención de Honor CEF Ohorezko Aipamena Gorka Elarre  "El Guardián de la Habitación"   (España) 
Mención de Honor CEF Ohorezko Aipamena Iñaki Bolumburu  "As Time Goes By"   (España) 
Mención de Honor CEF Ohorezko Aipamena John Sheridan  " Pack Leader"   (Irlanda) 
Mención de Honor CEF Ohorezko Aipamena J. I. Cuesta "Two Children at the Mt Hagen Sing Sing Festival"  (España) 
Mención de Honor CEF Ohorezko Aipamena Manfred Karner  " Revue Girls"   (Austria) 

PREMIOS VASCOS SFG - GAE EUSKAL SARIAK 

Medalla Dorada SFG-GAE Urreztatu Domina Pedro Luis Ajuriaguerra Saiz  “Buzzer Midge”   (Muskiz, Bizkaia) 
Medalla Plateada SFG-GAE Zilarreztatu Domina Oscar Manso Navas  "Identidad"   (Vitoria-Gasteiz, Araba) 
Medalla Bronceada SFG-GAE Brontzeztatu Domina Jose Mari Arrigain Ijura  "Mirada Femenina IV"   (Tolosa, Gipuzkoa) 

DIPLOMA CHAIRMAN 

Marcel Van Balken "Colonnade"  (Países Bajos) 
  

Juan Ramón Llavori Asier Garagarza Oier Aso Marian Martín 
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En San Sebastián, a 14 de noviembre de 2021, reunidos los 
miembros del jurado calificador compuesto por: 

2021.ko Azaroaren 14a honako epaimahaikide hauek bildu ziren 
Donostian: 

   

 D. Juan Ramón Llavori Jn.  

 D. Asier Garagarza Jn.  
 D. Oier Aso Jn.  

   

Actuando como Secretaria Dña. Marian Martín Iglesias para fallar las 
obras presentadas al XLIX Trofeo GIPUZKOA Internacional 2021, en 
su modalidad de Imagen Digital Color. Una vez examinadas 
acuerdan conceder los siguientes premios: 

Izan ere Marian Martín Igleisas And. Idazkari zutelarik GIPUZKOA XLIX 
Nazioarteko Trofeoa 2021 Kolorezko Irudi Digitalean, epaitzeko bildu 
ziren. Aurkeztutako argazkiak aztertu ondoren, hurrengo sari hauek 
ematea erabaki zuten: 

Mejor autor del salón - FIAP BLUE BADGE 

Michael  Strapec (Irlanda) 

PREMIOS FIAP - FIAP SARIAK 

Medalla Dorada FIAP Urreztatu Domina Hoang Long Ly  “Let´s Hunt”   (Vietnam) 
Medalla Plateada FIAP Zilarreztatu Domina Diego Pedra "Primeras Líneas de Mar"   (España) 
Medalla Bronceada FIAP Brontzeztatu Domina Aitor Arana  "La Luz"   (España) 

PREMIOS CEF - CEF SARIAK 

Medalla Dorada CEF Urreztatu Domina Mark Taylor  "The Red Dress"   (Irlanda) 
Medalla Plateada CEF Zilarreztatu Domina Manfred Kluger  "Black Beauty-3"   (Alemania) 
Medalla Bronceada CEF Brontzeztatu Domina Oscar Manso  "La Dama del Bosque"   (España) 

MENCIONES HONORÍFICAS FIAP - FIAP OHOREZKO AIPAMENAK 

Mención de Honor FIAP Ohorezko Aipamena Halbach Willem  "To a Dutch Office"   (Países Bajos) 
Mención de Honor FIAP Ohorezko Aipamena Igor Altuna " Deep Look"   (España) 
Mención de Honor FIAP Ohorezko Aipamena José Agustín Gurruchaga  "Polvareda en el Campo"   (España) 
Mención de Honor FIAP Ohorezko Aipamena Manfred Karner  " Flying Cloth"   (Austria) 
Mención de Honor FIAP Ohorezko Aipamena Michael Strapec  "Polina"   (Irlanda) 
Mención de Honor FIAP Ohorezko Aipamena Raul Villalba  "Clowns"   (Argentina) 

MENCIONES HONORÍFICAS CEF - CEF OHOREZKO AIPAMENAK 

Mención de Honor CEF Ohorezko Aipamena Bosco Mercadal  "Horma del 42"   (España) 
Mención de Honor CEF Ohorezko Aipamena Iñaki Bolumburu  "Galartza"   (España) 
Mención de Honor CEF Ohorezko Aipamena Juana Romeu  "La Gata en el Tejado"   (España) 
Mención de Honor CEF Ohorezko Aipamena Mariano Belmar  "Carpe Diem"   (España) 
Mención de Honor CEF Ohorezko Aipamena Mato Zeman  "Coloured Fields"   (Croacia) 
Mención de Honor CEF Ohorezko Aipamena Pedro Luis Ajuriaguerra  "Window"   (España) 

PREMIOS VASCOS SFG - GAE EUSKAL SARIAK 

Medalla Dorada SFG - GAE Urreztatu Domina Aitor Arana  "La luz"   (Gernika-Lumo, Bizkaia) 
Medalla Plateada SFG - GAE Zilarreztatu Domina Oscar Manso "La Dama del Bosque"   (Vitoria-Gasteiz, Araba) 
Medalla Bronceada SFG-GAE Brontzeztatu Domina       José Agustín Gurruchaga "Polvareda en el Campo" (Bergara, Gipuzkoa) 

DIPLOMA CHAIRMAN 

John Sheridan "Wolfhound Master"  (Irlanda) 

Juan Ranón Llavori Asier Garagarza Oier Aso Marian Martín 
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ELKARTEA 

En San Sebastián, a 14 de noviembre de 2021, reunidos los miembros 
del jurado calificador compuesto por: 

2021.ko  Azaroaren  14a  honako  epaimahaikide  hauek  bildu  ziren  
Donostian: 

   

 D. Juan Ramón Llavori Jn.  

 D. Asier Garagarza Jn.  
 D. Oier Aso Jn.  

   
Actuando como Secretaria Dña. Marian Martín Iglesias para fallar las 
obras presentadas al XLIX Trofeo GIPUZKOA Internacional 2021, en 
su modalidad de Imagen Digital - Fotografía creativa/experimental. 
Una vez examinadas acuerdan conceder los siguientes premios: 

Izan ere Marian Martín Igleisas And. Idazkari zutelarik GIPUZKOA XLIX 
Nazioarteko Trofeoa 2020 Sortzailea/esperimentala - Irudi Digitalean, 
epaitzeko bildu ziren. Aurkeztutako argazkiak aztertu ondoren, hurrengo 
sari hauek ematea erabaki zuten: 

TROFEO GIPUZKOA - GIPUZKOA TROFEOA 

Diego Pedra Benzal  “Fantasía”   (España) 

 

PREMIOS FIAP - FIAP SARIAK 

Medalla Dorada FIAP Urreztatu Domina Diego Pedra Benzal  “Fantasía”   (España) 
Medalla Plateada FIAP Zilarreztatu Domina Carlos Frias  "Tras el Cristal"   (España) 
Medalla Bronceada FIAP Brontzeztatu Domina Arun Mohanraj  "Free Fall"   (Reino Unido) 

PREMIOS CEF - CEF SARIAK 

Medalla Dorada CEF Urreztatu Domina Txema Lacunza  "Caracoles y Caracolas"   (España) 
Medalla Plateada CEF Zilarreztatu Domina Josep María Molist  " Per Corbata"   (España) 
Medalla Bronceada CEF Brontzeztatu Domina Florentino Molero  "Ochenta"   (España) 

MENCIONES HONORÍFICAS FIAP - FIAP OHOREZKO AIPAMENAK 

Mención de Honor FIAP Ohorezko Aipamena Andrés Basilio “ Phebelum Amatus"   (España) 
Mención de Honor FIAP Ohorezko Aipamena Barry Wong  “Mariage D Amour C2"   (Hong Kong) 
Mención de Honor FIAP Ohorezko Aipamena Bosco Mercadal  "Chery Blau"   (España) 
Mención de Honor FIAP Ohorezko Aipamena Jose Ángel Amuchastegui  "Dura Ronda"   (España) 
Mención de Honor FIAP Ohorezko Aipamena Mariano Belmar  "Zona de Descanso"   (España) 
Mención de Honor FIAP Ohorezko Aipamena Oscar  Manso  "Letargo"   (España) 

MENCIONES HONORÍFICAS CEF - CEF OHOREZKO AIPAMENAK 

Mención de Honor CEF Ohorezko Aipamena Iñigo Olarte  "Hondoratuta"   (España) 
Mención de Honor CEF Ohorezko Aipamena Jan Hammerstad  "Julie Vera 31"    (Dinamarca) 
Mención de Honor CEF Ohorezko Aipamena Michael Strapec  " Fear of the Dark"   (Irlanda) 
Mención de Honor CEF Ohorezko Aipamena Oskar Gascon  "Padelsurf"   (España) 
Mención de Honor CEF Ohorezko Aipamena Pedro Luis Ajuriaguerra " Damselfly"   (España) 
Mención de Honor CEF Ohorezko Aipamena Ramón Vaquero  " Spot Light 3"   (España) 

PREMIOS VASCOS SFG - GAE EUSKAL SARIAK 

Medalla Dorada SFG - GAE Urreztatu Domina Oscar Manso Navas “Letargo”    (Vitoria-Gasteiz, Araba) 
Medalla Plateada SFG - GAE Zilarreztatu Domina Jose Ángel Amuchastegui  "Dura Ronda"   (Donostia, Gipuzkoa) 
Medalla Bronceada SFG - GAE Brontzeztatu Domina       Andrés Basilio  " Phebelum Amatus"   (Vitoria-Gasteiz, Araba) 

DIPLOMA CHAIRMAN 

Marcel Van Balken  "Espiralrun"   (Países Bajos) 

Juan Ranón Llavori Asier Garagarza Oier Aso Marian Martín 
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